

Adres korespondencyjny:

UNIQUE ONE sp. z o.o., ul. Niedźwiedzia 2A, 02-737 Warszawa, Polska. Tel. +48 22 549 30 03, fax +48 22 549 30 05, www.uniqueone.pl, e-mail: office@uniqueone.pl.

Organizatorem loterii jest Unique One sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie przy ul. Niedźwiedziej 2A, wpisana do rejestru przedsiębiorców prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla m.st. Warszawy w Warszawie, XIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego, pod numerem KRS 0000061512, posiadająca kapitał zakładowy 100.000,00 złotych, NIP 521-31-04-542.

Loteria promocyjna pod nazwą „Loteria Bakuś” organizowana jest na podstawie zezwolenia Dyrektora Administracji Skarbowej w Warszawie udzielonego na podstawie decyzji nr 1401-IOA.4243.84.2019.JR z dnia 21.05.2019 r.

W zakresie zapewnienia ochrony małoletnich przy sposobie prezentacji informacji handlowych na stronie internetowej, organizator oświadcza, iż niniejsza strona internetowa nie zawiera informacji handlowych.

Udziału w loterii nie mogą brać osoby, które nie ukończyły 18 lat.

Uprawianie hazardu może doprowadzić do uzależnienia od korzystania z tej formy rozrywki. Więcej informacji w dokumentach poniżej.

[Informacja o ryzyku związanym z hazardem](#)

[Nazwy instytucji świadczących pomoc osobom z problemami hazardowymi wraz z linkiem do strony tych instytucji](#)

INFORMACJA O RYZYKACH ZWIĄZANYM Z HAZARDEM

Uprawianie hazardu może doprowadzić do uzależnienia od korzystania z tej formy rozrywki. Uzależnienie od uprawiania hazardu stawiane jest w jednej grupie z zaburzeniami związanymi z nadużywaniem substancji psychoaktywnych.

Po raz pierwszy hazard uznano jako zaburzenie zdrowia psychicznego w 1980 roku w amerykańskiej klasyfikacji DSM-III. W 1994 roku zostały opublikowane kryteria diagnostyczne patologicznego hazardu według DSM-IV.

Według powyższej klasyfikacji co najmniej pięć z przedstawionych poniżej uporczywych i nawracających zachowań związanych z hazardem wskazują na uzależnienie:

- zaabsorbowanie hazardem, np. przeżywanie minionych doświadczeń związanych z graniem, planowanie kolejnych przedsięwzięć, myślenie o sposobach zdobycia pieniędzy na hazard;
- zwiększanie ilości czasu i pieniędzy przeznaczonych na udział w grze, by osiągnąć ten sam pożądany poziom satysfakcji;
- podejmowanie powtarzających się, bezowocnych wysiłków w celu ograniczenia lub zaprzestania uprawiania hazardu;
- odczuwanie niepokoju lub irytacji przy próbach ograniczania lub przerywania gry;
- traktowanie gry jako sposobu ucieczki od problemów lub środka na usmierzanie poczucia bezradności, winy, lęku, depresji, itp.;
- „odgrywanie się”, czyli próby odzyskania utraconych podczas gry pieniędzy;
- okłamywanie innych, np. członków rodziny czy terapeutów, w celu ukrycia rozmiarów swojej aktywności hazardowej;
- podejmowanie nielegalnych działań, takich jak np. fałszerstwo, oszustwo, kradzież, malwersacja, w celu zdobycia pieniędzy na grę;
- narażanie na szwank lub utratę z powodu zaangażowania w hazard ważnych związków interpersonalnych, pracy, możliwości edukacyjnych,
- szukanie u innych pomocy w zdobyciu pieniędzy na poprawę swojej złej sytuacji finansowej spowodowanej przez granie.

W 1998 roku Światowa Organizacja Zdrowia (WHO) umieściła uzależnienie od hazardu (tzw. patologiczny hazard) w klasyfikacji chorób - ICD-10 jako zaburzenie psychiczne. Zostało zdefiniowane jako *„zaburzenie polegające na często powtarzającym się uprawianiu hazardu, który przeważa w życiu człowieka ze szkodą dla wartości i zobowiązań społecznych, zawodowych, materialnych i rodzinnych”*.

Okazjonalne uprawianie hazardu nie stanowi uzależnienia.

Jednak podejmując czynności związane z udziałem w grach hazardowych zawsze należy mieć kontrolę nad swoim działaniem i przeprowadzać ocenę, czy nie przybierają już one formy uzależnienia.

Trudno jednoznacznie definiować czynniki jakie mają wpływ na powstanie uzależnienia od hazardu. Mogą one mieć różnorakie podłoże, zarówno o charakterze społecznym np. osamotnienie, wykluczanie z grupy, jak i wynikać z osobistych cech jednostki (potrzeba sprawdzenia się, niedostateczne poczucie własnej wartości, czy ciągła potrzeba podejmowania działań ryzykownych). Mogą być związane z rozwojem emocjonalnym (młody wiek, problemy psychiczne wpływające na rozwój). Na uzależnienie od hazardu mogą mieć wpływ również czynniki kulturowe czy też obserwowanie tego wzorca zachowań u swoich opiekunów (nałogowe granie w gry, czy też ogólna akceptacja przez

opiekunów i otoczenie faktu uprawiania hazardu, w szczególności hazardu z którym powiązane są wydatki finansowe). W paradygmacie behawioryzmu stwierdzono, że istotną rolę w uzależnieniu od hazardu odgrywa warunkowanie instrumentalne, tj. każdorazowa wygrana nagradzana jest przyjemnym pobudzeniem emocjonalnym. O uzależnieniu możemy mówić, gdy uprawianie hazardu staje się jedną z najważniejszych aktywności w życiu człowieka. Uzależniony skupia swoje myśli i aktywność czy nawet odczucia emocjonalne na wynikach gier, w wyniku czego powstają uszczerbki w innych strefach. Typowym objawem jest też znaczne pogorszenie samopoczucia w przypadku zaprzestania grania, pojawiają się tzw. objawy odstawienia.

W SZCZEGÓLNOŚCI NA UZALEŻNIENIE OD HAZARDU NARAŻONE SĄ:

- Osoby młode;
- Osoby, u których wygrana w jednej grze powoduje niepochamowaną potrzebę udziału w kolejnych;
- Osoby lubiące podejmować działania ryzykowne;
- Osoby z problemami finansowymi;
- Osoby, które przeżyły silny stres;
- Osoby, które zaczynają odczuwać odprężenie i się uspakają w wyniku udziału w grze;
- Osoby, w rodzinie/otoczeniu, których ktoś miał/ ma problemy z uzależnieniem od alkoholu, narkotyków, hazardu lub występowały inne formy uzależnień;
- Osoby, dla których hazard staje się główną formą zarobkowania.

Każda osoba podejmująca się udziału w grze hazardowej winna dokonać samooceny swojego zachowania i sprawdzać czy nie nosi ono znamion uzależnienia.

Nazwy instytucji świadczących pomoc osobom z problemami hazardowymi wraz z linkiem do strony tych instytucji

❖ **Anonimowi Hazardziści** <http://www.anonimowihazardzisci.org/>

Mitingi z podziałem na województwa:

<http://www.anonimowihazardzisci.org/mitingi.html>

❖ **Województwo Pomorskie**

Wojewódzki Ośrodek Terapii Uzależnień w Gdańsku, Dane teledoresowe: 80-142 Gdańsk, ul. Zakopiańska 37 (wejście od ul. Kartuskiej 57

<http://www.wotu.pl/poradnie-i-oddzialy/dzienny-oddzial-terapii-uzaleznienia-od-alkoholu-i-uzaleznien>

Centrum Medyczne "Promedica" Ośrodek Wsparcia Psychicznego, 89-604 Chojnice, ul. Młodzieżowa 35

<http://www.promedicachojnice.pl/uzaleznienie-behawioralne-hazard.php>

Ośrodek Readaptacji Stowarzyszenia Solidarni „PLUS” EKO „Szkoła Życia”, Wandzin, skrytka pocztowa 7, 77 - 300 Człuchów

<http://www.wandzin.pl/>

Miejska Poradnia Terapii Uzależnień i Współuzależnienia, 80-542 Gdańsk, ul. Oliwska 62

<https://www.gcz.com.pl/>

❖ **Województwo Kujawsko-Pomorskie**

NZOZ Poradnia Terapii Uzależnienia od Alkoholu i Innych Uzależnień, Gen. Sikorskiego 34/36 86-300 Grudziądz

Wojewódzka Przychodnia Zdrowia Psychicznego Poradnia Terapii Uzależnienia od Alkoholu i Współuzależnienia w Bydgoszczy, ul. Karłowicza 26

85-092 Bydgoszcz

<http://www.wpzp.bydgoszcz.pl/index.php/poradnie/alko-uzal>

Nakielski Ośrodek Terapii Uzależnień „Koliber”, 89-100 Nakło nad Notecią, ul. M. Drzymały 1

<http://www.koliber-osrodek.pl/index.php>

❖ **Województwo Zachodniopomorskie:**

SP ZOZ Ośrodek Terapii Uzależnień od Alkoholu, 71-757 Szczecin, ul. Ostrowska 7, <http://www.otu.szczecin.pl/>

SP ZOZ WOTUW Stanomino Poradnia Terapii Uzależnienia od Alkoholu i Współuzależnienia, 78-100 Kołobrzeg, ul. Kniewskiego 11
www.wotuwstanomino.pl

❖ **Województwo Dolnośląskie**

Wojewódzki Szpital dla Nerwowo i Psychicznie Chorych Oddział Leczenia Uzależnień

Wojewódzki Szpital dla Nerwowo i Psychicznie Chorych w Bolesławcu, 59-700 Bolesławiec, Al. Tysiąclecia 30 tel. 75 738 04 20
<http://www.szpitalpsychiatryczny.pl/kontakt.php>

SP ZOZ Szpital Specjalistyczny MSW, Poradnia Leczenia Uzależnień Dane teledoresowe: 58-560 Jelenia Góra, ul. Cieplicka 69-71
http://www.szpitalmsw.net/php2/index.php/informacje-o-szpitalu/informacje-o-poradni#por_uzal

Prywatny Ośrodek Terapii Uzależnień "Droga Do Domu" ul. Wietrzna 8, 53-024 Wrocław <http://www.drogadodomu.info/>

SP ZOZ Wojewódzki Szpital Psychiatryczny, *Ul. Szpitalna 9, 59-500 Złotoryja*
<https://wszpzlotoryja.ibip.wroc.pl/public/?id=2208>

❖ **Województwo Łódzkie:**

Specjalistyczny Psychiatryczny Zespół Opieki Zdrowotnej Szpital im. J. Babińskiego Wojewódzki Ośrodek Leczenia Uzależnień, 91-229 Łódź, ul. Aleksandrowska 159, <http://babinski.home.pl/>

Fundacja „Uwolnienie”, 91-020 Łódź, ul. Inowrocławska 5a
www.uwolnienie.pl

Miejskie Centrum Leczenia i Profilaktyki Zdrowotnej, Oddział Leczenia Uzależnień, 92-320 Łódź, ul. Niciarniana 41
<http://www.chylinskilodz.pl/oddzial-leczenia-uzaleznien>

❖ **Województwo Lubuskie:**

NZOZ Ośrodek Terapii Uzależnień s.c., 66-400 Gorzów Wielkopolski, ul. Warszawska 6/209, e-mail: otu.gorzow@gmail.com

Całodobowy Oddział Terapii Uzależnienia od Substancji Psychoaktywnych w Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym dla Nerwowo i Psychicznie Chorych SP ZOZ w Ciborzu, 66-213 Skąpe, Cibórz 5
<http://www.ciborz.eu/pl/index.html>

SP ZOZ Ośrodek dla Osób Uzależnionych Filia Ośrodka, Jordanowo 53, 66-200 Świebodzin,

Glińsk 36, 66-200 Świebodzin, Świebodzin, ul. Mata 5, 66-200
<http://nowydworek.com/kontakt/>

❖ **Województwo Wielkopolskie:**

Poradnia Terapii Uzależnień i Współuzależnienia, 61-653 Poznań, os.
Zwycięstwa 108, <http://www.leczenie-uzaleznien.info/>

Zakład Leczenia Uzależnień w Charcicach, 64-412 Chrzypsko Wielkie, Charcice 12
<http://www.zlucharcice.com.pl/kontakt.html>

ZOZ Wojewódzki Szpital dla Nerwowo i Psychicznie Chorych „Dziekanka” im.
Aleksandra Piotrkowskiego w Gnieźnie, 62-200 Gniezno, ul. Poznańska 15
<http://www.dziekanka.net/V.html>

❖ **Województwo Lubelskie:**

NZOZ Terapia „A” Poradnia Terapii Uzależnienia od Alkoholu i
Współuzależnienia, 21-500 Biała Podlaska, ul. Stacyjna 6
<http://www.pomocpsychologiczna.com.pl/poradnia-uzaleznien>

Ośrodek Leczenia Uzależnień Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej
Poradnia Terapii Uzależnień od Substancji Psychoaktywnych, 20-027 Lublin, ul.
Karłowicza 1 <http://www.olu.lublin.pl/uzaleznienia>

❖ **Województwo Warmińsko-Mazurskie:**

NZOZ Ośrodek Terapii Uzależnień i Współuzależnienia, 13-200 Działdowo, ul.
Rydygiera 6
<http://www.osrodek-dzialdowo.pl/>

Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej Młodzieżowy Ośrodek Terapeutyczny
KARAN „Dom Zacheusza”, 82-300 Elbląg, ul. Królewiecka 197
<http://www.karan.elblag.pl/>

Ośrodek Terapii Uzależnień Stare Juchy - Oddział Dzienny OTU, 19-300 Ełk, ul.
Pułaskiego 21,
<http://otu.elk.pl/>

❖ **Województwo Mazowieckie:**

Centrum Odwykowe SP ZOZ, 04-092 Warszawa, ul. Zgierska 18a,
<http://www.centrumodwykowe.waw.pl/>

NZOZ Regionalny Ośrodek Terapii Poradnia Rehabilitacyjno-Readaptacyjna
„Nadzieja”, 07-400 Ostrołęka, ul. Kościuszki 24/26
<http://www.poradnia.ostroleka.pl/glowna,strona.html>

Oddział Leczenia Uzależnień Szpital Specjalistyczny MSW, 05-400 Otwock, ul. Prusa 1/3

<http://www.zozmswia.pl/oddzialy/oddzial-leczenia-uzaleznienn>

❖ **Województwo Opolskie:**

Samodzielny Wojewódzki Szpital dla Nerwowo i Psychiczenie Chorych –
Całodobowy Oddział Terapii Uzależnienia od Alkoholu
Dane teledadresowe: 48-140 Branice, ul. Szkolna 18
e-mail: branice.odwyk10@wp.pl

Ośrodek Leczenia Odwykowego Woskowice Małe, 46-100 Namysłów, Woskowice Małe 15

http://www.olo-woskowice.co/index.php?option=com_content&view=category&layout=blog&id=33&Itemid=163

Wojewódzki Ośrodek Terapii Uzależnienia i Współuzależnienia, Dane teledadresowe: 45-315 Opole, ul. Głogowska 25b
<http://wotuiw.opole.pl/>

❖ **Województwo Podkarpackie:**

Specjalistyczny Psychiatryczny Zespół Opieki Zdrowotnej w Jarosławiu
Ośrodek Leczenia Uzależnień od Alkoholu Poradnia Terapii Uzależnienia od Alkoholu i Współuzależnienia, 37-500 Jarosław, ul. Kościuszki 18
tel. 16 621 46 11 wew. 237

NZOZ Ośrodek Profilaktyki i Terapii Uzależnień, 39-300 Mielec, ul. Żeromskiego 22r
<http://www.uzalezniennia.mielec.pl/?terapia-uzaleznienn-behawioralnych,59>

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Centrum Leczenia Uzależnień, 35-201 Rzeszów, ul. Kochanowskiego 17
<http://www.uzalezniennia.rzeszow.pl/>

❖ **Województwo Podlaskie:**

ETAP Ośrodek Profilaktyki i Terapii dla Młodzieży i Dorosłych, 15-464 Białystok, ul. Włókiennicza 7
<http://www.stowarzyszeniedroga.pl/co-robimy-2>

Wojewódzki Ośrodek Profilaktyki i Terapii Uzależnień Poradnia Uzależnienia i Współuzależnienia, Poradnia dla Uzależnionych od Środków Psychoaktywnych, Oddział Dzienny Terapii Uzależnień, Oddział Terapii Uzależnienia, 18-400 Łomża, ul. Rybaki 3
<http://wopitu.pl/poradnia-uzaleznienn-i-wspoluzaleznienn-w-lomzy/>

Specjalistyczny Psychiatryczny Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Suwałkach

Poradnia Psychologiczna, Poradnia Zdrowia Psychicznego dla Dorosłych,
Poradnia Zdrowia Psychicznego dla Dzieci i Młodzieży,
Poradnia Leczenia Uzależnienia i Współuzależnienia od Alkoholu, Poradnia
Leczenia Uzależnienia i Współuzależnienia od Substancji
Psychoaktywnych, Oddział Leczenia Uzależnień i Zaburzeń Emocjonalnych, 16-
400 Suwałki, ul. Szpitalna 62
<http://spspzoz.pl/>

❖ **Województwo Śląskie:**

Ośrodek Zapobiegania i Leczenia Uzależnień, 40-038 Katowice, ul. Powstańców 31,
e-mail: uzaleznienia@zwps.pl,

Centrum Psychoterapii i Pomocy Psychologicznej FENIKS
Dane teledadresowe: 43-300 Bielsko-Biała, ul. Wzgórze 5
<http://www.terapia-feniks.pl/>

Śląska Fundacja Błękitny Krzyż, 43-300 Bielsko-Biała, ul. Mostowa 1
<http://www.bk-europe.pl/index.php/oferta/terapia/uzaleznienie-od-substancji>

❖ **Województwo Świętokrzyskie:**

Ośrodek Terapii Uzależnienia i Współuzależnienia w Kielcach, 25-432 Kielce, ul.
Jana Nowaka-Jeziorańskiego 65, e-mail: otuiw.kielce@gmail.com

Ośrodek Terapii Uzależnienia i Współuzależnienia Wojewódzki Szpital Zespolony
25-736 Kielce, ul. Grunwaldzka 45
e-mail: wszkielce@poczta.onet.pl

Świętokrzyskie Centrum Psychiatrii w Morawicy,
Wojewódzki Ośrodek Terapii Uzależnień i Współuzależnienia Poradnia Leczenia
Uzależnień w Kielcach, 25-734 Kielce, ul. Jagiellońska 72
<http://morawica.com.pl/>

❖ **Województwo Małopolskie**

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Brzesku Poradnia Leczenia
Uzależnień i Współuzależnienia, 32-800 Brzesko, ul. Kościuszki 68
www.spzoz-brzesko.pl

Centrum Terapii Uzależnień w Gorlicach, 38-300 Gorlice, ul. Szpitalna 10a, e-mail:
spotuiw@wp.pl

Krakowskie Centrum Terapii Uzależnień, 30-552 Kraków, ul. Wielicka 73
<http://www.kctu.pl/>